
1 

 

  

国際ロータリー第２７８０地区 

横須賀北ロータリークラブ週報 

２０２５～２０２６年度 

例会日  毎週火曜日 12：30～13：30 

例会場  かながわ信用金庫追浜支店３階 横須賀市追浜本町 1－28 

                      TEL 046（866）1515 

事務所  鈴木ハイツ２F         横須賀市追浜町 3-22-202 

                      TEL・FAX 046（866）1801 

                  URL：http://www.yokosukakita-rc.jp/ 

                                    E -mail:info@yokosukakita-rc.jp 

 

会  長 小菅 健史  副  会  長  竹永  薫 

 

幹    事 武藤 修儀  会報委員 長  鶴山  亮 

第２９４８回 ２０２５年 ７月 １日『火曜日』横須賀北ＲＣ 

点 鐘 

斉 唱  「君が代」 

合 唱  「奉仕の理想」 

唱 和  「四つのテスト」 

司 会  小菅 健史 会長 

入会式    （有）湘南マリーン 千葉 茂 会員 

ゲスト     

ビジター 

誕生日祝い  伊与田あさ子会員（7月 6日生） 

   千葉  茂 会員（7月 19日生） 

入会記念日のお祝い  芹澤 達之 会員（1998.7.8入会） 

   佐々木佑倫 会員（2019.7.1入会） 

   近藤 智平 会員（2023.7.18入会） 

「出席報告」 

（本日）7月 1日 

総数 出席対象数 出席数 出席率 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ 計 修正出席率 

23名 23 名 13名 56.52％ 3名 16 名 69.57％ 

 

http://www.yokosukakita-rc.jp/


2 

 

（前々回）6月 10日 

総数 出席対象数 出席数 出席率 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ 計 修正出席率 

22名 22 名 12名 54.55％ 5名 17 名 77.27％ 

 

「メーキャップされた会員」 

6/21～国際大会 石井伸二会員 

「ニコニコＢＯＸ」 

三役  皆様 新年度宜しくお願い致します。千葉さん

ご入会おめでとうございます。 

本日は「ﾛｰﾀﾘｰの友紹介」鶴山 亮会報委員長 

宜しくお願い致します。まだまだこれから暑さが厳しくなりま

す。お体にお気を付けください 

福嶋義信会員 新三役の皆様のご活躍を期待しています。 

  千葉会員 入会おめでとうございます 

芹澤達之会員 小菅内閣おめでとうございます。一年間宜しくお願い致します

 千葉茂様 再入会おめでとうございます。今後とも宜しくお願 

い致します。入会をお祝い頂きありがとうございます 

小出純子会員 小菅会長はじめ新三役の皆様 一年間宜しくお願い致します。 

誕生日祝 入会記念祝いの皆様おめでとうございます。 

千葉様 お帰りなさい。どうぞ宜しくお願い申し上げます 

山田秀雄会員 新年度三役の皆様 今年一年間宜しくお願い致します 

前川永久会員 小菅会長はじめ三役の皆様 一年間宜しくお願い致します 

誕生日祝、入会記念の皆様おめでとうございます 

千葉会員 入会おめでとうございます 

髙田源太会員 千葉さん、お帰りなさい。小菅会長はじめ三役の皆様 一年間宜

しくお願い致します 

平林祐樹会員 本年も宜しくお願い致します 

鶴山 亮会員 暑い日が続く中 新年度となりました。 

新年度三役の皆様 一年間宜しくお願い致します。 

また私も今年度広報委員長を務めさせて頂きます。 

伊与田会員 千葉会員 お誕生日おめでとうございます。 

芹澤会員 佐々木会員 近藤会員 入会記念日おめでとうござ

います 

千葉 茂会員 小菅会長二度目のお務めお疲れ様です。4年半ぶりに戻りました

のでどうぞ宜しくお願い致します。誕生日をお祝いくださいま

してありがとうございます 



3 

 

細井祐治会員 小菅会長 竹永副会長 武藤幹事 本年度宜しくお願い致しま

す。伊与田会員 千葉会員お誕生日おめでとうございます。 

 

ニコニコＢＯＸの合計は 18,000円（累計 18,000 円） 

ご協力有難うございました。次週も宜しくお願い致します 

 

「会長あいさつ」 

・一年間宜しくお願い致します。後程ご挨拶をさせて頂きます 

「幹事報告」 

 ◎７月１日付で第１期会費のご請求をさせて頂きましたので宜しくお取り計

らいの程お願い申し上げます 

◎配布 ①ｸﾗﾌﾞ委員会活動計画書 ②ﾛｰﾀﾘｰの友 7月号 

◎本日例会終了後定例理事会開催。理事の方は宜しくお願い致します 

◎横須賀ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ・三浦ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ・横須賀西ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ・横須賀南西ﾛｰﾀﾘｰｸ

ﾗﾌﾞより例会のご案内受領 

「委員会報告」  

「スピーチ」 

【ﾛｰﾀﾘｰの友 7月号紹介 鶴山 亮 会報委員長】 

横 P6 2025－26年度ｶﾞﾊﾞﾅｰ紹介 

 第 2780地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ 松下 孝氏（伊勢原 RC） 

横 P28母子の健康月間 

月経のﾀﾌﾞｰを超えて 女性の健康と尊厳を守るために 

生理用ﾅﾌﾟｷﾝをつく手届けるｲﾝﾄﾞのｲﾝﾀｰ･ｱｸﾀｰ 

横 P44 ｴﾊﾞﾝｽﾄﾝ便り  

2025年 6月 9日、2024－25年度 RI 会長ｴﾚｸﾄﾏﾘｵ・ｾｻﾞｰﾙ・ﾏﾙﾃｨﾝｽ・ﾃﾞ･ｶﾏﾙｺﾞ

氏が辞任しました。 

横 P45 ﾛｰﾀﾘｰ財団管理委員長から 

 ｶﾞｻﾞでは一人のﾎﾟﾘｵ感染者が確認されたことで人道的休戦となり、医療従事

者が子供たちに予防接種を施し、感染拡大を抑え込みました。この緊急対応に

資金援助をしたのがﾛｰﾀﾘｰです 

縦 P4 ﾔﾝｸﾞｹｱﾗｰを知ろう 子供が頼れる地域社会づくり 

  特定非営利活動法人虹色のかさ 理事長 高橋 知之 

縦 P20 ﾛｰﾀﾘｰあるある相談室 

 ﾏﾅｰってつまり「空気を読む力].TPO を知らないと T ｼｬﾂで結婚式の二次会に

いてしまうようなこと… 

平服…「平常運転の服」ではなく「常識をわきまえた服」のことです。 



4 

 

【新年度三役挨拶】 

【小菅 健史 会 長】 

  今年度会長を務めさせて頂きます。宜しくお願い致します 

  今年初めにﾏﾘｵ・ｾｻﾞｰﾙ・ﾏﾙﾃｨﾝｽ・ﾃﾞ･ｶﾏﾙｺﾞ氏を迎えての晩

餐会に参加して参りましたが 大変気さくな方でした.急

な辞任ということでびっくり致しました。後継者としてﾌﾗﾝﾁｪｽｺ・ｱﾚｯﾂｵ氏 

（ｲﾀﾘｱ､ﾗｸﾞｰｻﾞ RC）職業分類は 矯正歯科医ですが指名を受け受諾されたとい

うことです。会長ﾒｯｾｰｼﾞは「よいことのために手を取りあおう」です 

今年度は横須賀西ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞとの合同例会を開催したいと思っております。 

【竹永  薫 副会長】 

  一年間、小菅会長をｻﾎﾟｰﾄしながら会員の出席率の向上に

声掛け等 努力していきたいと思っております。地区の方

で、ｸﾗﾌﾞ管理運営委員会の方にも出席してまいりますので

「MY ROTARY」へ参加等にも努力していきたいと思ってお

ります 

【武藤 修儀 幹 事】 

今年度幹事を務めさせて頂きます。一年間 宜しくお願  

い致します 

  例会がｽﾑｰｽﾞに運営されて行きます様 努力したいと思  

っております 

  主だった例会予定ですが 

   9月 7日(日)地区大会本会議 9 月 16日(火)ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐公式訪問  

9月 30日(火)ｶﾞﾊﾞﾅｰ公式訪問 

   10月 14日(火)当ｸﾗﾌﾞ会場での会長・幹事会 

  先ほど会長よりお話のあった横須賀西ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞとの合同例会は 2月に予定 

  しております 

3月 14日(土)第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟ IM 

4月 7日(火)観桜会 

  出席率を高めるために努力してまいりますので会員の皆様のご協力を宜し

くお願い致します 

 

  

 

 

 

 


